


       

  

  

9.00 – 9.309.00 – 9.30
Saluti

9.45 – 10.009.45 – 10.00
L’anziano fragile e complessità del 

Management del paziente geriatrico:
un nuovo modello organizzativo per

l’Osservazione Breve Estensiva
 Dott. Paolo Boscolo Chio

10.00 – 10.1510.00 – 10.15
Le criticità nascoste 

del paziente anziano 
geriatrico fragile in pronto soccorso

 Dott. Antonio Marchiori

10.30 – 10.4510.30 – 10.45
L’assistenza riabilitativa alla 
persona anziana con elevata 

comorbidità
 Dott. Alessandro Giovannini

8.30 – 9.008.30 – 9.00
Accoglienza e registrazione 

partecipanti

9.30 – 9.459.30 – 9.45
L’Ospedale di Piove di Sacco 

all’interno della rete dell’AULSS 6
Euganea

 Dott. Domenico Montemurro

10.15 – 10.3010.15 – 10.30
La continuità delle cure nel paziente

anziano fragile con patologie 
croniche

 Dott.ssa Elena Debora Toffanello

10.45 – 11.0010.45 – 11.00
Elementi innovativi della NAD

 Dott. Barbara Conte

11.30 – 11.4511.30 – 11.45
Esperienze di Telegeriatria presso il

Presidio Ospedaliero di 
Piove di Sacco

 Dott.ssa Elena Ceranto  

11.45 – 12.0011.45 – 12.00
L’attività assistenziale in Geriatria a

Piove di Sacco
 Dott.ssa Claudia Rudellin

12.00 – 12.1512.00 – 12.15
L’anziano fragile: la visione del 

MMG.
 Una condizione 

invisibile e una relazione di
cura personale ed esclusiva

 Dott. Enrico Coin

12.15 – 12.3012.15 – 12.30
Le istituzioni e le nuove sfideLe istituzioni e le nuove sfide
nell’assistenza alla cronicitànell’assistenza alla cronicità

 Dott. Davide Gianella 

 

PROGRAMMAPROGRAMMA

12.30 – 13.0012.30 – 13.00
  Conclusioni e SalutiConclusioni e Saluti

11.00 – 11.3011.00 – 11.30

Coffee BreakCoffee Break

DESTINATARI: DESTINATARI: 
Medico Chirurgo, Infermiere, OSS, Fisioterapista,Medico Chirurgo, Infermiere, OSS, Fisioterapista,

DieƟsta, Logopedista,  Assistente Sociale, Educatore DieƟsta, Logopedista,  Assistente Sociale, Educatore 
ProfessionaleProfessionale

NUMERO PARTECIPANTINUMERO PARTECIPANTI: : 180180

ENTE DI APPARTENENZA:ENTE DI APPARTENENZA:

Azienda ULSS 6 Euganea, Esterni Azienda ULSS 6 Euganea, Esterni 

Evento Accreditato ECM (2,1 crediti)Evento Accreditato ECM (2,1 crediti)

13.00 – 13.3013.00 – 13.30
  Questionario di gradimento e Questionario di gradimento e 

chiusura ECMchiusura ECM


